

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i gäststuga

OBJEKTET

Gäststuga i ett plan med krypvind.

HÄNDELSEN

Innehavaren upptäcker att det ryker från väggen i stugan och gör ett släckförsök med handbrandsläckare samtidigt som han ropar på sin närmaste granne som också kommer till undsättning. Efter att ha tömt släckaren genom ett kvisthål i väggen drar de fram trädgårdsslangen och öppnar luckan till krypvinden där de fortsätter att spruta vatten ner i ytterväggen, de får inget bra resultat och någon larmar brandförsvaret, vid vår ankomst var det ganska kraftig rökutveckling från huset och grannen låg halvvägs inkrupen genom luckan till vinden och sprutade vatten ner i ytterväggen. Han utsatte sig för röken och hostade ganska mycket en lång stund efteråt. (Det är okänt om han uppsökte vård efteråt. Han fick rådet att göra det om han fick besvär.) Vi sågade upp ytterpanelen och släckte branden ganska lätt.

UNDERSÖKNING

Var på plats som ledningsbefäl under insatsen och talade med innehavaren om han hade någon rimlig förklaring till varför det hade börjat brinna. Han trodde att han hade det och berättade att sonen använde stugan sommartid som sovrum och tillika tillhåll för sina kompisar. Han visste att de brukade "tjuvröka" på baksidan av huset och han hade sina aningar om att de stoppat in fimpar i ett kvisthål i ytterpanelen. Vi fick tag i ungdomarna efter att vi släckt branden och konfronterade dem med misstankarna om att de stoppat fimpar i kvisthålet. Otroligt nog erkände de efter en stund att de hade gjort så en längre tid för att inte lämna spår efter "tjuvrökandet". De hade hela tiden trott att de släckt fimporna ordentligt och hade inte en tanke på att det kunde orsaka en brand. Tillsammans med polispatrullen på plats gjorde undertecknad en undersökning av brandstället och hittade efter en stund några fimpar längst ner under brandresterna. En matarkabel för elen var fastklamrad i samma område men den var helt oskadd.

BRANDORSAK

Branden är orsakad av dåligt släckta cigaretter som sedan orsakat en glödbland som kan ha legat och pyrt länge innan branden blev fullt utvecklad.

SLUTSATS

Av oförstånd har ungdomarna orsakat branden i ytterväggen och genom rådigt ingripande av husägaren och grannen slutade den här historien relativt lyckligt med inte alltför stora konsekvenser för de inblandade.